

**PROPOSTA DE PREÇOS**

CANINDE, 07 DE JANEIRO DE 2020

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03/2019

**PREGOEIRO,**

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME  
CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.495935-0  
RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.7000-00.  
FONE : 9 97747597  
BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4  
E-MAIL: [isacomercioservicos@yahoo.com](mailto:isacomercioservicos@yahoo.com)

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.**

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AR CONDICIONADO 12000 BTUS, SPLIT CLASSE A (SELO PROCEL), COM FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, FILTRO HEPA (FILTRO DE ALTA PERFORMANCE QUE RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR), FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES	AGRATTO	UND	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00
2	AR CONDICIONADO 24000 BTUS, COM FILTRO BIO BLUE, FUNÇÃO DUPLO SWING, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO AUTO RE START, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI - PÓ E AUTO DIAGNÓSTICO, CONSUMO (WATTS/HORA) APROXIMADO: 2490, COMPRESSOR ROTATIVO, PONTO DE DRENAGEM: EVAPORADORA, FUNÇÃO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 900 MM X 292 MM X 215 MM (L-A-P), FREQUÊNCIA APROXIMADA: 60 HZ, VAZÃO DE AR	AGRATTO	UND	15	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00

**MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME**  
**RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000**  
**CNPJ: 21.810.730/0001-28**  
**E-MAIL: [isacomercioservicos@yahoo.com](mailto:isacomercioservicos@yahoo.com)**  
**FONE: (85) 9 97747597**



	<p>APROXIMADA: 900, TUBULAÇÃO: 3/8 E 5/8, TENSÃO (VOLTS) APROXIMADA: 220 V, GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>					
3	<p>AR CONDICIONADO 9000 BTUS, SPLIT COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO SWING, FUNÇÃO AUTO, RESTART, BOTÃO DE EMERGÊNCIA COMPRESSOR ROTATIVO E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA DE 6 MESES</p>	AGRATTO	UND	35	R\$ 1.500,00	R\$ 52.500,00
8	<p>BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V</p>	ESMALTEC	UND	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00
20	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 12 FOLHAS, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR, CESTO COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS APROXIMADAMENTE, 220V.</p>	AURORA	UND	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
21	<p>FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS, DUAS TAMPAS, DUPLA AÇÃO (FREEZER E REFRIGERADOR), DRENO FRONTAL COM TAMPAS, SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO, GABINETE EXTERNO FOSFATIZADO E PINTURA A PÓ COM MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO, RÁPIDA RECUPERAÇÃO DE TEMPERATURA QUE GARANTE O FRIO NO INTERIOR DO GABINETE E A CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS CONGELADOS, CAPACIDADE BRUTA 546 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 166,5 X 94,4 X 69CM (A X L XP), PESO LÍQUIDO 83KG,</p>	ESMALTEC	UND	15	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00

**MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME**  
**RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000**  
**CNPJ: 21.810.730/0001-28**  
**E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com**  
**FONE: (85) 9 97747597**

*(Handwritten signatures and initials)*

	220V, FAIXA DE TEMPERATURA 2 A 8°C E -18 A -2°C, GÁS R134A, GARANTIA DE 1 ANO.					
42	TELEVISÃO EM CORES, 32"; TELA LED; FOMATO DA TELA: PLANA, 16:9; RESOLUÇÃO 1366 X 768, TECNOLOGIA SMART TV HD, COM CONTROLE REMOTO; CONECTIVIDADE WIDI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; DISPLAY LED; DTV; 1 ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL; 1 ENTRADA USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; ESTÉREO/SAP; FREQUENCIA A 60HZ; POTÊNCIA MÍNIMA (RMS) 6W; PROCESSADOR DUAL CORE; 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA; SISTEMA DE CORES: NTSC/PAL-M/N/SBTVD; SISTEMA DE SOM 2.0; COMPATÍVEL COM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	PHILCO	UND	21	R\$ 1.300,00	R\$ 27.300,00
43	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03(TRÊS) PÁS DE NYLON, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, 220V	VENTISOL	UND	45	R\$ 380,00	R\$ 17.100,00
44	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 50CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V	VENTISOL	UND	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
4.	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 60CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V	VENTISOL	UND	35	R\$ 400,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 324.200,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

**VALOR TOTAL: R\$ 324.200,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, TAXAS,

**MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME**  
**RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000**  
**CNPJ: 21.810.730/0001-28**  
**E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com**  
**FONE: (85) 9 97747597**





3



**Comércio e Serviços**



ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PENITENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OOBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM E LUCRO

CANINDÉ, 07 DE JANEIRO DE 2020.

*Maria Ivanilda Abreu Sampaio*  
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28



Cartório do 2º Ofício de Canindé

Reconheço POR SEMELHANÇA a firma de MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO. Em test. \_\_\_\_\_ da Verdade. Dou fé. Canindé-CE, 07/01/2020.

RAFAELA FREITAS SANTOS

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME  
 RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000  
 CNPJ: 21.810.730/0001-28  
 E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com  
 FONE: (85) 9 97747597

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and initials]*